ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
яч- о5 ЯРАУ N. ysesh
О внесении изменений в приказ от 27.04.2024

, №6416/1 «Об утверждении составов апелляционных
I I комиссий по основным образовательным программам

бакалавриата и магистратуры на 2024 год
| I |JTO направлениям филология и лингвистика)»

П
С целью проведения апелляций по результатам государственной итоговой

аттестации на основании подпункта 5М.14 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского
государственного университета» (с последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить пункт 5 приказа от 27.04.2024 № 6416/1 «Об утверждении
составов апелляционных комиссий по основным образовательным программам
бакалавриата и магистратуры на 2024 год (по направлениям филология и лингвистика)»
в следующей редакции:

«5. Утвердить состав апелляционной комиссии по основным образовательным
программам магистратуры по направлению подготовки 45.04.02 «Лингвистика»:
ВМ.5763.* «Иностранные языки и межкультурная коммуникация в сфере бизнеса и
менеджмента», ВМ.5766.* «Иностранные языки в практике обучения и коммуникации»,
ВМ.5769.* «Иностранные языки в сфере международных отношений», ВМ.5801.*
«Иностранные языки и межкультурная коммуникация в сфере туризма и экскурсионной
деятельности», ВМ.5856.* «Межкультурная коммуникация и перевод в нефтегазовом
бизнесе», ВМ.5906.* «Перевод и деловая коммуникация в атомной энергетике»
на 2024 год:

5.1. Председатель - Григорьев Иван Вадимович, доцент Кафедры английского
языка в сфере филологии и искусств.

5.2. Члены комиссии:
5.2.1. Хомякова Елизавета Георгиевна, профессор Кафедры английской

филологии и лингвокультурологии;
5.2.2. Минченков Алексей Генриевич, профессор Кафедры иностранных языков

в сфере физико-математических и химических наук;
5.2.3. Трофимова Нэлла Аркадьевна, доцент Кафедры немецкого языка;
5.2.4. Корнелюк Наталия Александровна, начальник Учебного отдела по

направлению филология.».
| 2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникапий
Шишмакову Д. Э. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе

L J

«Приказы об утверждении составов апелляционных комиссий для ГИА в 2024 году» не
позднее одного рабочего дня с даты издания приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-
методической работе.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка декана Факультета иностранных языков Рубцовой С. Ю.
от 16.05.2024 № 44/5-07-114 «О внесении изменений в Приказ № 6416/1 от 27.04.2024
«Об утверждении составов апелляционных комиссий по основным образовательным
программам бакалавриата и магистратуры на 2024 год»».

И.о. проректора
по учебно-методической работе / М. А. Соловьева

mailto:org@spbu.ru